Inhalt

I1

13

14
14
14
15
15
15
15
16
16
16

17
17
17
18
18

20

20
21
22
27

28
32
32
33

2.1

2.2
2.2.1
2.2.2
2.2.3
2.2.4
2.2.4.1
2.2.4.2
2.2.5
2.2.6

2.2.7
2.3

2.3.1
2.3.2
2.3.3

L W L W
BB B =
oo I

3.2.3
3.2.4
3.2.5
3.3

Einfithrung

Zur Situation der Erziehungs-, Ehe-, Familien-
und Lebensberatungsstellen und der
Telefonseelsorge, die in der Katholischen
Bundesarbeitsgemeinschaft der Triager
zusammengeschlossen sind

Trager der Einrichtungen

Arbeitsweise

Setting mit Klienten

Aulenkontakte

Supervision

Fachberater/Beirat

Zusammensetzung des Fachberaterteams
Haufigkeit der Konsultation

Wartezeiten

Zusammenarbeit mit anderen Einrichtungen
und Stellen

Kostenbeteiligung

Mitarbeiter in den Stellen
Beschéaftigungsverhéltnisse
Grundberufe/Alter

Zusatzqualifikation

Auswertung einer Erhebung im Bereich der
Ehe-, Familien- und Lebensberatung
Stichprobe aus den Jahren 1982/83/84
Beschreibung der Stichprobe
Sozio-6konomische Angaben zum Klientel
Wichtigste Anregungen fiir die Kontakt-
aufnahme

Angegebene Anlésse fiir die Kontaktaufnahme
Wichtigste Anlésse fiir die Kontaktaufnahme
Schwerpunkte der Beratung

Ordnung der Anlésse durch eine Faktoren-
analyse



42

42
42

44

48

58
60

65

65

66
67

68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
82

82

86
86

34

3.4.1.3

3.4.2
3.4.2.1

3.4.2.2
3.4.2.2.1

3.42.2.2
3.4.2.2.2.1

3.4.2.2.2.2
3.4.2.2.2.3
3.42.2.2.4
3.4.2.2.2.5
3.42.2.2.6
3.42.2.2.7
3.42.2.2.8
3.42.2.29
3.4.2.2.2.10
3.4.2.2.2.11
3.4.2.2.2.12
3.4.2.2.2.13
3.42.2.2.14
3.4.2.2.2.15
3.4.2.2.2.16
3.4.2.3

3.4.2.3.1

3.423.2
3.4.2.3.2.1

Auswertung der Befunde im Hinblick auf
die thematischen Schwerpunkte des Berater-
kongresses

Zusammenfassung der Ergebnisse
Zusammenfassung der Ergebnisse zum
Themenbereich: ,,Ohne Zukunft?*
Zusammenfassung der Ergebnisse zum
Themenbereich: ,Belastete Beziehungen®
Zusammenfassung der Ergebnisse zum
Themenbereich: ,,Psycho-soziale Note*
Datenanalyse und Verrechnung
Allgemeine Zusammenfassung und Codierung
der vorliegenden Daten

Auswertung zum Themenbereich: ,,Ohne
Zukunft?“

Zusammenfassung und Codierung der vor-
liegenden Daten

Auswertung der Ergebnisse

Wichtigste Anregung fiir das Aufsuchen der
Beratungsstelle

Depression

Vegetatives Syndrom

Angstzustdnde

Stimmungsschwankungen

Schuldgefiihle

Korperliche Beeintriachtigungen
Psychiatrische Symptome
Sozio-6konomische Probleme

Soziale Unsicherheit

Arbeitsstorungen

Freizeitgestaltung

Partnerwahl

Uberfordertsein durch den Partner
Psychotherapie

Zusammengefalite Aspekte

Auswertung zum Themenbereich: ,,Belastete
Beziehungen*

Zusammenfassung und Codierung der vor-
liegenden Daten

Auswertung der Ergebnisse

Nicht-eheliche Lebensgemeinschaft/Alters-
verteilung



87

88

89

90

91

92

93

94

96
97
98
99
100

102

103
104
105

107
108
109
110
111
112
113
114

115
116
117

3.4.2.3.2.2

3.4.2323

3.4.23.2.4

3.4.2.3.2.5

3.42.3.2.6

3.4.2.3.2.7

3.4.2.3.2.8

3.4.2.3.2.9

3.4.2.3.2.10
3.4.2.3.2.11
3.4.2.3.2.12
3.4.2.3.2.13
3.4.2.3.2.14

3.4.2.3.2.15

3.4.2.3.2.16
3.4.2.3.2.17
3.4.2.3.2.18

3.4.2.3.2.19
3.4.2.3.2.20
3.4.2.3.2.21
3.4.2.3.2.22
3.4.2.3.2.23
3.4.2.3.2.24
3.4.2.3.2.25
3.4.2.3.2.26

3.4.2.3.2.27
3.4.2.3.2.28
3.4.2.3.2.29

Nicht-eheliche Lebensgemeinschaft/Dauer der
jetzigen Partnerschaft

Nicht-eheliche Lebensgemeinschaft/Anzahl
der Kinder

Nicht-eheliche Lebensgemeinschaft/Schul-
abschlul}

Nicht-eheliche Lebensgemeinschaft/Gegen-
wirtige Tatigkeit

Nicht-eheliche Lebensgemeinschaft/Anlisse
fiir das Aufsuchen der Beratungsstelle
Nicht-eheliche Lebensgemeinschaft/Anlasse
fiir das Aufsuchen der Beratungsstelle
Nicht-eheliche Lebensgemeinschaft/Anlisse
fiir das Aufsuchen der Beratungsstelle
Nicht-eheliche Lebensgemeinschaft/
Zusammengefalite Aspekte
Partnerdifferenzen/Altersverteilung
Partnerdifferenzen/Gegenwdrtige Tatigkeit
Partnerdifferenzen/Anlasse
Partnerdifferenzen/Anlisse
Partnerdifferenzen/Zusammengefalite
Aspekte

Differenzen im Rollenverstandnis/Familien-
stand

Differenzen im Rollenverstdndnis/Anlasse
Differenzen im Rollenverstandnis/Anlédsse
Differenzen im Rollenverstdndnis/Zusammen-
gefalite Aspekte

Bereich Sexualitat/Geschlecht

Bereich Sexualitdt/Familienstand

Bereich Sexualitdt/Altersverteilung

Bereich Sexualitat/Gegenwartige Tatigkeit
Bereich Sexualitidt/Vegetatives Syndrom
Bereich Sexualitdt/Stimmungsschwankungen
Bereich Sexualitidt/Partnerdifferenzen
Bereich Sexualitdt/Partner hat Trennungs-
wiinsche

Bereich Sexualitdt/Soziale Unsicherheit
Bereich Sexualitdt/Beziehungskldarung
Bereich Sexualitit/Uberfordertsein durch
Partner



118
119
120
123
124
125
126
127

128

130
131

132

133

133

139
140

141
141

144
145
146
147
149

150

151

3.4.2.3.2.30
3.4.2.3.2.31
3.4.2.3.2.32
3.4.2.3.2.33
3.4.2.3.2.34
3.4.2.3.2.35
3.4.2.3.2.36
3.4.2.3.2.37

3.4.2.3.2.38

3.4.2.3.2.39
3.4.2.3.2.40

3.4.2.3.2.41

3.4.2.4

3.4.2.4.1

3.4.2.4.2
3.4.2.4.2.1

3.4.2.4.2.2
3.42.42.3

3.4.2.4.2.4
3.4.2.4.2.5
3.4.2.4.2.6
3.4.2.4.2.7
3.4.2.4.2.8

3.4.2.4.2.9

3.4.2.4.2.10

Bereich Sexualitdt/Klient hat Trennungs-
wiinsche

Bereich Sexualitdt/Schuldgefiihle

Bereich Sexualitdt/Zusammengefalite Aspekte
Schwierigkeiten im Verhaltnis zu den Kindern/
Familienstand

Schwierigkeiten im Verhiltnis zu den Kindern/
Altersverteilung

Schwierigkeiten im Verhiltnis zu den Kindern/
Dauer der jetzigen Partnerschaft
Schwierigkeiten im Verhaltnis zu den Kindern/
Anzahl der Kinder

Schwierigkeiten im Verhdltnis zu den Kindern/
Gegenwirtige Tatigkeit

Schwierigkeiten im Verhiltnis zu den Kindern/
Zusammengefalite Aspekte

In Trennung/Scheidung lebend/Alter

In Trennung/Scheidung lebend/Gegenwirtige
Tatigkeit

In Trennung/Scheidung lebend/Zusammen-
gefalite Aspekte

Auswertung zum Themenbereich: ,,Psycho-
soziale Note“

Zusammenfassung und Codierung der vor-
liegenden Daten

Auswertungsergebnisse

Sozio-6konomische Probleme/Gegenwiirtige
Tatigkeit

Sozio-6konomische Probleme/Anlésse
Sozio-6konomische Probleme/Zusammen-
gefalite Aspekte

Arbeitslos/Familienstand
Arbeitslos/Altersverteilung

Arbeitslos/Dauer der Ehe
Arbeitslos/Zusammengefallte Aspekte
Behinderte, Probleme mit Behinderung/
Wichtigste Anregung

Behinderte, Probleme mit Behinderung/
Altersverteilung

Behinderte, Probleme mit Behinderung/
Gegenwartige Tatigkeit



152

153

157

158
159
160

163
164
165
166

167
168
169

172
173
174
175
176
177
178

179

180
181
182

183
184
185

186
187
188
189
190

3.4.2.4.2.11

3.4.2.4.2.12

3.4.2.4.2.13

3.42.4.2.14
3.4.2.4.2.15
3.4.2.4.2.16

3.4.2.4.2.17
3.4.2.4.2.18
3.4.2.42.19
3.4.2.4.2.20

3.4.2.42.21
3.4.2.4.2.22
3.4.2.4.2.23

3.4.24.2.24
3.4.2.4.2.25
3.4.2.4.2.26
3.4.2.4.2.27
3.4.2.4.2.28
3.4.2.4.2.29
3.4.2.4.2.30

3.4.2.4.2.31

3.4.2.4.2.32
3.4.2.4.2.33
3.4.2.4.2.34

3.4.2.4.2.35
3.4.2.4.2.36
3.4.2.4.2.37

3.4.2.4.2.38
3.4.2.4.2.39
3.4.2.4.2.40
3.4.2.4.2.41
3.4.2.4.2.42

Behinderte, Probleme mit Behinderung/
Anlésse

Behinderte, Probleme mit Behinderung/
Zusammengefalite Aspekte
Schwangerschaftskonflikt/Wichtigste
Anregung
Schwangerschaftskonflikt/Familienstand
Schwangerschaftskonflikt/Altersverteilung
Schwangerschaftskonflikt/Zusammengefalite
Aspekte

Sucht (Alkoholsucht o0.4.)/Geschlecht

Sucht (Alkoholsucht o.4.)/Familienstand
Sucht (Alkoholsucht 0.4.)/Schulabschluf}
Sucht (Alkoholsucht 0.4.)/Gegenwartige
Tatigkeit

Sucht (Alkoholsucht 0.4.)/Anzahl der Kinder
Sucht (Alkoholsucht o.4.)/Téatlichkeiten
Sucht (Alkoholsucht u.d.)/Zusammengefalte
Aspekte

Psychisch-Kranke/Wichtigste Anregung
Psychisch-Kranke/Familienstand
Psychisch-Kranke/Altersverteilung
Psychisch-Kranke/Gegenwartige Tatigkeit
Psychisch-Kranke/Vegetatives Syndrom
Psychisch-Kranke/Soziale Unsicherheit
Psychisch-Kranke/Sozio-6konomische
Probleme

Psychisch-Kranke/Korperliche Beeintrdch-
tigung

Psychisch-Kranke/Einsamkeit
Psychisch-Kranke/Suizidversuch
Psychisch-Kranke/Schwierigkeiten im Verhalt-
nis zum sozialen Umfeld
Psychisch-Kranke/Psychotherapie
Psychisch-Kranke/Krankheit des Partners
Psychisch-Kranke/Uberfordertsein durch den
Partner
Psychisch-Kranke/Uberempfindlichkeit
Psychisch-Kranke/Stimmungsschwankungen
Psychisch-Kranke/Furcht vor der Zukunft
Psychisch-Kranke/Schuldgefiihle
Psychisch-Kranke/Partnerwahl



191
192
192
195

197
197

203

210

222

10

3.4.2.4.2.43 Psychisch-Kranke/Freizeitgestaltung
3.4.2.4.2.44 Psychisch-Kranke/Zusammengefal3te Aspekte
3.4.2.4.2.45 Auslinder/Zusammengefafite Aspekte

4

5
5.1

5.2

5.3

Aspekte weiterer Forschungsarbeit

Anhang

Erhebungsbogen zur Situation der Erziehungs-
beratungsstellen, Ehe-, Familien- und Lebens-
beratungsstellen und Telefonseelsorgestellen,
die in der Katholischen Bundesarbeitsgemein-
schaft der Trdger zusammengeschlossen sind
Datensatz innerhalb des Probelaufs

ab 1. 1.1982

Datensatz mit Legende fiir elektronische
Datenerfassung (Stand 1983)

Literatur



	Inhaltsverzeichnis
	[Seite 1]
	[Seite 2]
	[Seite 3]
	[Seite 4]
	[Seite 5]
	[Seite 6]


