Inhalt

11	1	Einführung
13	2	Zur Situation der Erziehungs-, Ehe-, Familien- und Lebensberatungsstellen und der Telefonseelsorge, die in der Katholischen Bundesarbeitsgemeinschaft der Träger zusammengeschlossen sind
14	2.1	Träger der Einrichtungen
14	2.2	Arbeitsweise
14	2.2.1	Setting mit Klienten
15	2.2.2	Außenkontakte
15	2.2.3	Supervision
15	2.2.4	Fachberater/Beirat
15	2.2.4.1	Zusammensetzung des Fachberaterteams
16	2.2.4.2	Häufigkeit der Konsultation
16	2.2.5	Wartezeiten
16	2.2.6	Zusammenarbeit mit anderen Einrichtungen und Stellen
17	2.2.7	Kostenbeteiligung
17	2.3	Mitarbeiter in den Stellen
17	2.3.1	Beschäftigungsverhältnisse
18	2.3.2	Grundberufe/Alter
18	2.3.3	Zusatzqualifikation
20	3	Auswertung einer Erhebung im Bereich der Ehe-, Familien- und Lebensberatung
20	3.1	Stichprobe aus den Jahren 1982/83/84
21	3.2	Beschreibung der Stichprobe
22	3.2.1	Sozio-ökonomische Angaben zum Klientel
27	3.2.2	Wichtigste Anregungen für die Kontakt- aufnahme
28	3.2.3	Angegebene Anlässe für die Kontaktaufnahme
32	3.2.4	Wichtigste Anlässe für die Kontaktaufnahme
32	3.2.5	Schwerpunkte der Beratung
33	3.3	Ordnung der Anlässe durch eine Faktoren- analyse

42	3.4	Auswertung der Befunde im Hinblick auf die thematischen Schwerpunkte des Berater-kongresses
42	3.4.1	Zusammenfassung der Ergebnisse
42	3.4.1.1	Zusammenfassung der Ergebnisse zum
		Themenbereich: "Ohne Zukunft?"
44	3.4.1.2	Zusammenfassung der Ergebnisse zum
		Themenbereich: "Belastete Beziehungen"
48	3.4.1.3	Zusammenfassung der Ergebnisse zum
		Themenbereich: "Psycho-soziale Nöte"
58	3.4.2	Datenanalyse und Verrechnung
60	3.4.2.1	Allgemeine Zusammenfassung und Codierung
		der vorliegenden Daten
65	3.4.2.2	Auswertung zum Themenbereich: "Ohne
		Zukunft?"
65	3.4.2.2.1	Zusammenfassung und Codierung der vor-
		liegenden Daten
66	3.4.2.2.2	Auswertung der Ergebnisse
67	3.4.2.2.2.1	Wichtigste Anregung für das Aufsuchen der
		Beratungsstelle
68	3.4.2.2.2.2	Depression
69	3.4.2.2.2.3	Vegetatives Syndrom
70	3.4.2.2.2.4	Angstzustände
71	3.4.2.2.2.5	Stimmungsschwankungen
72	3.4.2.2.2.6	Schuldgefühle
73	3.4.2.2.2.7	Körperliche Beeinträchtigungen
74	3.4.2.2.2.8	Psychiatrische Symptome
75	3.4.2.2.2.9	Sozio-ökonomische Probleme
76	3.4.2.2.2.10	
77	3.4.2.2.2.11	3
78 70	3.4.2.2.2.12	8
79	3.4.2.2.2.13	
80	3.4.2.2.2.14	
81	3.4.2.2.2.15	
82	3.4.2.2.2.16	
82	3.4.2.3	Auswertung zum Themenbereich: "Belastete
03	2 4 2 2 1	Beziehungen"
82	3.4.2.3.1	Zusammenfassung und Codierung der vor-
96	24222	liegenden Daten
86	3.4.2.3.2	Auswertung der Ergebnisse
86	3.4.2.3.2.1	Nicht-eheliche Lebensgemeinschaft/Alters-
		verteilung

87	3.4.2.3.2.2	Nicht-eheliche Lebensgemeinschaft/Dauer der
		jetzigen Partnerschaft
88	3.4.2.3.2.3	Nicht-eheliche Lebensgemeinschaft/Anzahl der Kinder
89	3.4.2.3.2.4	Nicht-eheliche Lebensgemeinschaft/Schul- abschluß
90	3.4.2.3.2.5	Nicht-eheliche Lebensgemeinschaft/Gegen-
91	3.4.2.3.2.6	wärtige Tätigkeit Nicht-eheliche Lebensgemeinschaft/Anlässe
71	3.4.2.3.2.0	für das Aufsuchen der Beratungsstelle
92	3.4.2.3.2.7	Nicht-eheliche Lebensgemeinschaft/Anlässe
		für das Aufsuchen der Beratungsstelle
93	3.4.2.3.2.8	Nicht-eheliche Lebensgemeinschaft/Anlässe
		für das Aufsuchen der Beratungsstelle
94	3.4.2.3.2.9	Nicht-eheliche Lebensgemeinschaft/
		Zusammengefaßte Aspekte
96	3.4.2.3.2.10	Partnerdifferenzen/Altersverteilung
97	3.4.2.3.2.11	Partnerdifferenzen/Gegenwärtige Tätigkeit
98	3.4.2.3.2.12	Partnerdifferenzen/Anlässe
99	3.4.2.3.2.13	Partnerdifferenzen/Anlässe
100	3.4.2.3.2.14	Partnerdifferenzen/Zusammengefaßte Aspekte
102	3.4.2.3.2.15	Differenzen im Rollenverständnis/Familien- stand
103	3.4.2.3.2.16	Differenzen im Rollenverständnis/Anlässe
104	3.4.2.3.2.17	Differenzen im Rollenverständnis/Anlässe
105	3.4.2.3.2.18	Differenzen im Rollenverständnis/Zusammen-
		gefaßte Aspekte
107	3.4.2.3.2.19	Bereich Sexualität/Geschlecht
108	3.4.2.3.2.20	Bereich Sexualität/Familienstand
109	3.4.2.3.2.21	Bereich Sexualität/Altersverteilung
110	3.4.2.3.2.22	Bereich Sexualität/Gegenwärtige Tätigkeit
111	3.4.2.3.2.23	Bereich Sexualität/Vegetatives Syndrom
112	3.4.2.3.2.24	Bereich Sexualität/Stimmungsschwankungen
113	3.4.2.3.2.25	Bereich Sexualität/Partnerdifferenzen
114	3.4.2.3.2.26	Bereich Sexualität/Partner hat Trennungs- wünsche
115	3.4.2.3.2.27	Bereich Sexualität/Soziale Unsicherheit
116	3.4.2.3.2.28	Bereich Sexualität/Beziehungsklärung
117	3.4.2.3.2.29	Bereich Sexualität/Überfordertsein durch
		Partner

118	3.4.2.3.2.30	Bereich Sexualität/Klient hat Trennungs- wünsche
119	3.4.2.3.2.31	Bereich Sexualität/Schuldgefühle
120	3.4.2.3.2.32	Bereich Sexualität/Zusammengefaßte Aspekte
123	3.4.2.3.2.33	Schwierigkeiten im Verhältnis zu den Kindern/ Familienstand
124	3.4.2.3.2.34	Schwierigkeiten im Verhältnis zu den Kindern/ Altersverteilung
125	3.4.2.3.2.35	Schwierigkeiten im Verhältnis zu den Kindern/ Dauer der jetzigen Partnerschaft
126	3.4.2.3.2.36	Schwierigkeiten im Verhältnis zu den Kindern/ Anzahl der Kinder
127	3.4.2.3.2.37	Schwierigkeiten im Verhältnis zu den Kindern/ Gegenwärtige Tätigkeit
128	3.4.2.3.2.38	Schwierigkeiten im Verhältnis zu den Kindern/ Zusammengefaßte Aspekte
130	3.4.2.3.2.39	In Trennung/Scheidung lebend/Alter
131	3.4.2.3.2.40	In Trennung/Scheidung lebend/Gegenwärtige Tätigkeit
132	3.4.2.3.2.41	In Trennung/Scheidung lebend/Zusammengefaßte Aspekte
133	3.4.2.4	Auswertung zum Themenbereich: "Psychosoziale Nöte"
133	3.4.2.4.1	Zusammenfassung und Codierung der vorliegenden Daten
139	3.4.2.4.2	Auswertungsergebnisse
140	3.4.2.4.2.1	Sozio-ökonomische Probleme/Gegenwärtige Tätigkeit
141	3.4.2.4.2.2	Sozio-ökonomische Probleme/Anlässe
141	3.4.2.4.2.3	Sozio-ökonomische Probleme/Zusammen- gefaßte Aspekte
144	3.4.2.4.2.4	Arbeitslos/Familienstand
145	3.4.2.4.2.5	Arbeitslos/Altersverteilung
146	3.4.2.4.2.6	Arbeitslos/Dauer der Ehe
147	3.4.2.4.2.7	Arbeitslos/Zusammengefaßte Aspekte
149	3.4.2.4.2.8	Behinderte, Probleme mit Behinderung/ Wichtigste Anregung
150	3.4.2.4.2.9	Behinderte, Probleme mit Behinderung/ Altersverteilung
151	3.4.2.4.2.10	Behinderte, Probleme mit Behinderung/ Gegenwärtige Tätigkeit

152	3.4.2.4.2.11	Behinderte, Probleme mit Behinderung/ Anlässe
153	3.4.2.4.2.12	Behinderte, Probleme mit Behinderung/
157	2 4 2 4 2 12	Zusammengefaßte Aspekte
157	3.4.2.4.2.13	Schwangerschaftskonflikt/Wichtigste
150	2424214	Anregung
158	3.4.2.4.2.14	Schwangerschaftskonflikt/Familienstand
159	3.4.2.4.2.15	Schwangerschaftskonflikt/Altersverteilung
160	3.4.2.4.2.16	Schwangerschaftskonflikt/Zusammengefaßte Aspekte
163	3.4.2.4.2.17	Sucht (Alkoholsucht o. ä.)/Geschlecht
164	3.4.2.4.2.18	Sucht (Alkoholsucht o.ä.)/Familienstand
165	3.4.2.4.2.19	Sucht (Alkoholsucht o.ä.)/Schulabschluß
166	3.4.2.4.2.20	Sucht (Alkoholsucht o.ä.)/Gegenwärtige
		Tätigkeit
167	3.4.2.4.2.21	Sucht (Alkoholsucht o.ä.)/Anzahl der Kinder
168	3.4.2.4.2.22	Sucht (Alkoholsucht o.ä.)/Tätlichkeiten
169	3.4.2.4.2.23	Sucht (Alkoholsucht u.ä.)/Zusammengefaßte
		Aspekte
172	3.4.2.4.2.24	Psychisch-Kranke/Wichtigste Anregung
173	3.4.2.4.2.25	Psychisch-Kranke/Familienstand
174	3.4.2.4.2.26	Psychisch-Kranke/Altersverteilung
175	3.4.2.4.2.27	Psychisch-Kranke/Gegenwärtige Tätigkeit
176	3.4.2.4.2.28	Psychisch-Kranke/Vegetatives Syndrom
177	3.4.2.4.2.29	Psychisch-Kranke/Soziale Unsicherheit
178	3.4.2.4.2.30	Psychisch-Kranke/Sozio-ökonomische
		Probleme
179	3.4.2.4.2.31	Psychisch-Kranke/Körperliche Beeinträch-
180	3.4.2.4.2.32	tigung Psychiach Kranke/Finsamkeit
181	3.4.2.4.2.33	Psychisch-Kranke/Einsamkeit
182		Psychisch-Kranke/Suizidversuch Psychisch Vranke/Sahwierigkeiten im Verhält
102	3.4.2.4.2.34	Psychisch-Kranke/Schwierigkeiten im Verhält- nis zum sozialen Umfeld
183	2 4 2 4 2 25	
	3.4.2.4.2.35	Psychisch-Kranke/Psychotherapie
184	3.4.2.4.2.36	Psychisch-Kranke/Krankheit des Partners
185	3.4.2.4.2.37	Psychisch-Kranke/Überfordertsein durch den Partner
186	3.4.2.4.2.38	Psychisch-Kranke/Überempfindlichkeit
187	3.4.2.4.2.39	Psychisch-Kranke/Stimmungsschwankungen
188	3.4.2.4.2.40	Psychisch-Kranke/Furcht vor der Zukunft
189	3.4.2.4.2.41	Psychisch-Kranke/Schuldgefühle
190	3.4.2.4.2.42	Psychisch-Kranke/Partnerwahl

191 192 192	3.4.2.4.2.43 3.4.2.4.2.44 3.4.2.4.2.45	
195	4	Aspekte weiterer Forschungsarbeit
197	5	Anhang
197	5.1	Erhebungsbogen zur Situation der Erziehungs- beratungsstellen, Ehe-, Familien- und Lebens- beratungsstellen und Telefonseelsorgestellen, die in der Katholischen Bundesarbeitsgemein- schaft der Träger zusammengeschlossen sind
203	5.2	Datensatz innerhalb des Probelaufs ab 1. 1. 1982
210	5.3	Datensatz mit Legende für elektronische Datenerfassung (Stand 1983)
222	6	Literatur